Der Vorsitzende der Kommission Rheinisches Revier des Regionalrates des Regierungsbezirkes Köln



Bezirksregierung Köln, Geschäftsstelle des Regionalrates und des Braunkohlenausschusses, 50606 Köln

Datum: 03.08.2021 Seite 1 von 3

Aktenzeichen: 32.03.05.02-RhR

An die Mitglieder der Kommission Rheinisches Revier des Regionalrates des Regierungsbezirkes Köln

Auskunft erteilt:

Frau Karina Lüdenbach
Karina.Luedenbach@bezreg-

koeln.nrw.de Zimmer: K 724

Telefon: (0221) 147 - 2788 Fax: (0221) 147 - 2905

Zeughausstraße 2-10, 50667 Köln

Aktualisierte Tagesordnung

2. Sitzung der Kommission Rheinisches Revier des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln am 13. August 2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 2. Sitzung der Kommission Rheinisches Revier
des Regionalrates des
Regierungsbezirks Köln am

Freitag, den 13. August 2021, 10 30 Uhr

lade ich Sie ein ins Schloss Bedburg Rittersaal Graf-Salm-Straße 34 50181 Bedburg

Der Vorsitzende der Kommission Rheinisches Revier des Regionalrates des Regierungsbezirkes Köln



Datum:03.08.2021 Seite 2 von 3

Für die Sitzung schlage ich folgende **Tagesordnung** vor:

- TOP 1 Feststellung der Tagesordnung
- TOP 2 Benennung eines stimmberechtigten Mitgliedes der Kommission Rheinisches Revier zur Mitunterzeichnung der Niederschrift der 2. Sitzung der Kommission Rheinisches Revier am 13. August 2021
- TOP 3 Genehmigung des Ergebnisprotokolls der 1. Sitzung der Kommission Rheinisches Revier am 14.05.2021 Drucksache Nr.: RhR 3/2021
- TOP 4 Vorstellung des Förderaufrufs "Stadtentwicklung für das Rheinische Revier der Zukunft"

 Mündlicher Bericht (Herr Ralph Jakob, Dez. 35, Bezirksregierung Köln)

TOP 5 Anträge

 a) Sachstandsbericht zum geplanten Ankauf des alten Polizeipräsidiums in Aachen durch die Stadt Aachen des Baues von Sporteinrichtungen mit Mitteln des Strukturwandels

Antrag der SPD Fraktion vom 31.07.2021 Drucksache Nr.: RhR 6/2021

TOP 6 Anfragen

TOP 7 Mitteilungen

- a) der Bezirksregierung
- b) des Vorsitzenden

Mit freundlichen Grüßen

gez. Norbert Spinrath

Der Vorsitzende der Kommission Rheinisches Revier des Regionalrates des Regierungsbezirkes Köln



Datum:03.08.2021 Seite 3 von 3

Hinweise zum Datenschutz:

Allgemeine datenschutzrechtliche Informationen der Bezirksregierung Köln erhalten Sie hier: https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk internet/datenschutz/index.html
Bereichsspezifische Informationen im Sinne von Art. 13 Abs. 1 DSGVO erhalten sie hier: https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk internet/gremien/datenschutzhinweis.pdf
Auf Wunsch stellen wir Ihnen diese Informationen gerne auch barrierefrei zur Verfügung.